
Behinderten-Transport Winterthur, Deisrütistrasse 6, 8472 Seuzach 

  

Transport-Tarife 

gültig ab 01.01.2024 
 

Tarife: 

Die Preise gelten für Fahrten mit einer oder mehreren mobilitätseingeschränkten Personen, pro 
Fahrzeug und unabhängig der Anzahl mitfahrender Passagiere. 
 

Alle Fahrten: 

CHF 1.70 pro Kilometer, mindestens CHF 17.- pro Fahrt; aufgerundet auf ganze Franken. 
Massgebend ist die gesamte Strecke ab KSW zum Kunden, die Kundenfahrt und bis zurück 
zum KSW. Hin- und Rückfahrt gelten als zwei Fahrten. 

 

Wartezeit: 

Falls der Fahrer für die Rückfahrt warten muss, werden pro ½ Stunde ab Ankunft am 
Bestimmungsort bis zum Start zur Rückfahrt CHF 10.- verrechnet. In diesem Fall gelten Hin- 
und Rückfahrt als eine Fahrt. 
 

Spesen: 

Allfällige Gebühren für Parkierung, usw. gehen zu Lasten des Auftraggebers. 
 

Abmeldungen: 

Abmeldungen für bestellte Fahrten haben bis am Vortag 15.00 Uhr zu erfolgen. Bei fehlender 
oder nicht rechtzeitiger Abmeldung werden min. CHF 17.- oder die Anfahrt verrechnet. 
Bei medizinischen Problemen wird für Vormittagsfahrten die Mitteilung auf unserem 
Anrufbeantworter bis 07.00 Uhr, für Nachmittagsfahrten bis 10.00 Uhr akzeptiert. 
 

Zahlungsarten: 

Barzahlung, TWINT, ProMobil-Gutscheine, BTW-Gutscheine, Monatsrechnung. 
 

Zahlungsfristen: 

Eine Monatsrechnung wird im Normalfall Anfang des Folgemonates verschickt.  
Die Zahlungsfrist beträgt 30 Tage. Erfolgt keine Zahlung, wird eine Zahlungserinnerung mit 
einer neuen Zahlungsfrist von 10 Tagen zugestellt. 
Verstreicht diese Frist ohne Zahlungseingang oder Rückmeldung, wird eine kostenpflichtige 
Mahnung verschickt. Die Mahngebühr beträgt CHF 30.-.  
Nach abgelaufener Zahlungsfrist wird eine 2. Mahnung mit einer zusätzlichen Gebühr von 
CHF 30.- verschickt. 
Wir bemühen uns, die Abholzeiten pünktlich einzuhalten. Im Gegenzug erwarten wir 
fristgerechte Zahlungseingänge oder eine Anfrage um Zahlungsaufschub oder Mahnstopp. 
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